PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024 № 1110

                                  г. Белокуриха

Об утверждении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в сети канализации города Белокуриха Алтайского края
В соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в сети канализации города Белокуриха Алтайского края согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города     от 12.08.2020 № 881 «Об утверждении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в сети канализации города Белокуриха Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров
Приложение
к постановлению
администрации города
от 06.09.2024 № 1110
Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в сети канализации города Белокуриха Алтайского края
	№ п/п
	Вещество
	Единица измерения
	ДК

	1.
	Минерализация общая (сухой остаток)
	Мг/л
	1300

	2.
	Взвешенные вещества
	Мг/л
	200

	3.
	БПКполн
	Мг/л
	57

	4.
	ХПК
	Мг/л
	150

	5.
	Аммоний-ион
	Мг/л
	44

	6.
	Фосфат-ионы (по Р)
	Мг/л
	3,6

	7.
	СПАВ
	Мг/л
	0,27

	8.
	Нефтепродукты
	Мг/л
	0,29

	9.
	Железо (общее)
	Мг/л
	0,51

	10.
	Медь
	Мг/л
	0,035

	11.
	Сульфаты
	Мг/л
	205

	12.
	Хлориды
	Мг/л
	970

Первый заместитель главы

администрации города                                                                         О.В. Кривенко